
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE:  VIII 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. PIER PAOLO MANCANIELLO 
 

Registro  Generale n. __1823______del__16/11/2012_________ 
 

Registro  Settore  n.  54  del 13.11.2012 
  

OGGETTO:. Impegno e liquidazione di € 200,00 per  spese di gestione del  conto corrente bancario n. 
2604070. 
 
                              ( * )  LIQUIDAZIONE                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegno  spesa n.   del   
- Numero di impegno: n.  

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Coppola Gaetana 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____16/11/2012______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                  IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione di € 200,00 per spese di gestione conto corrente  
                bancario n. 2604070. 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 22/10/2012 è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2012; 

- con deliberazione n.109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 
Comunale ha approvato il Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, 
determinando gli obiettivi di gestione ed affidando ai Responsabili dei Settori le 
dotazioni finanziarie ed umane previste dal Piano, unitamente al potere di assumere 
atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt. 177 e 183 del D. Lgs. N. 
267/2000;   

- che questo Ente ha acceso il conto corrente n. 2604070 presso la banca “Monte dei 
Paschi di Siena”  - Agenzia n. 5 di Via Mattia Preti n. 1 angolo Via Scarlatti – Napoli, 
per gli accrediti dei fondi POR – Regione Campania; 

 
 Visto  che occorre versare sul conto corrente bancario n. 2604070 l’importo di € 200,00 per 
spese di gestione;  

 
Ritenuto  dover procedere all’impegno di spesa e gestione di € 200,00 sul Cap. 82/13 – Cod. 
1010303 del bilancio 2012, ;  
 
Visto:  

- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 
102, che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni 
di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

- il D.Lgs. N. 267/2000; 
- il regolamento di contabilità e lo statuto comunale; 

 
DETERMINA 

 
- Di impegnare la somma di € 200,00 sul cap. 82/13 – Cod. 1010303 del bilancio 2012 

per spese di gestione del conto corrente bancario n. 2604070 acceso presso la banca 
“Monte dei Paschi di Siena S.p.A.” – Agenzia n. 5 di Via Mattia Preti n. 1 angolo Via 
Scarlatti - Napoli. 

- L’importo di € 200,00 sarà versato dall’ordinante COMUNE DI MARIGLIANO sul conto 
corrente bancario n. 2604070. 

- Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo, stante i tempi 
necessari per la liquidazione, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2012. 

- Trasmettere la presente determinazione al Settore di Segreteria. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(Dr. Pier Paolo Mancaniello) 


